Nos capitulum ecclesiae Posoniensis memoriae com
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis, quod spectabilis et magnificus dominus Casparus 
Lippay de Zombor, comitatus Barsiensis supremus comes, 
sacrae caesarea regiaeque maiestatis consiliarius, camerarius, 
eiusdemque camerae Hungaricae praefectus ab una, parte 
vero ab altera admodum reverendus et magnificus dominus 
Joannes de Hederuara, abbas Sircensis et huius capituli 
canonicus, necnon generosa et magnifica domina Elizabetha 
Eszterhazy magnifici condam domini Stephani Hedervary 
relicta vidua, veluti nimium tutrix naturalis et legitima 
magnificorum pueri Laurentii filii et virginum Catherinae et 
Helenae filiarum suarum ex antelato olim domino et marito 
suo susceptorum coram nobis personaliter constituti oneribus 
et quibuslibet gravaminibus universorum filiorum, filiarum 
iam natorum et imposterum Dei beneficio nascendorum memo
rata siquidem domina Elizabetha Eszterhazy dictorum Lau
rentii filii et Catherinae ac Helenae filiarum suorum, eaedem 
vero ambae partes fratrum sororum proximorum reliquorum
que consanguineorum suorum universorum, quos videlicet 
infrascriptum tangeret et concerneret, seu tangere et concer
nere posset negotium quomodolibet in futurum, per omnia 
super sese assumptis et levatis, matura denique et exacta 
intra animorum suorum deliberatione praehabita sponte et 
libere vi vaeque vocis ipsorum oraculo sunt confessi et retu
lerunt in hunc modum, quod quamvis hisce non ita diu 
evolutis temporibus partes inter praescriptas certae differen
tiae et dissensionum materiae occasione et praetextu arcium 
Saskő et Revistye vocatarum in praefato comitatu Barsiensi

exstructarum cunctorumque bonorum ad easdem pertinentium 
et possessorum obortae fuissent et suscitatae, nihilominus 
tamen iidem fatentes ordinativa compositione nonnullorum 
praecipue authoritatis comitum et magnatum pacem et con
cordiam partium ipsarum amantium, iidem quoque latentes 
inita inter sese fraternali adoptione eandem illibate potius 
conservare volentes, quam odiosis litium fomentis ulteriorem 
ansam praebere, ad talem, quae sequitur, pacis et concordiae 
inter ipsas perpetuo et irrevocabiliter duraturae ratione prae- 
declaratorum bonorum devenissent unionem:

Primo quidem, ut praefata arx et dominium Saskő una 
cum universis oppidis, villis, possessionibus, praediis aliisque 
cunctis eiusdem arcis pertinentiis et utilitatibus quibuslibet 
tum de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere deben
tibus, cum etiam ad eandem possessis, tam scilicet in prae
dicto Barsiensi, quam etiam Nagy-Hontensi, Posoniensi, Moso- 
niensi, Jauriensi aliisque quibuslibet praedicti huius regni 
Hungáriáé comitatibus existentibus et habitis, omni eo iure 
et modo, uti nimirum praefatus dominus Casparus Lippay 
■eandem arcem et bona tam iure emptionis a familia Docziana, 
quam vigore consensus et collationis iuris regii de facto 
teneret et possideret, idem dominus Caspar Lippay et sui 
heredes universi in futurum etiam libere ac perpetuo possi
dere valeant atque possint, neque ad eadem bona dicta familia 
Hedervariana quodpiam ius habere vel praetendere ullo modo 
valeat.1 Illas vero contradictiones et iuris refugia, quae tam 
tempore statutionis praefati domini Casparis Lippay in prae
notatam arcem et bona Saskő factae, quam vero aliter 
■qualitercunque et quomodocunque per antelatam familiam 
Hedervarianam vel alios quoslibet nomine eiusdem ratione 
praescriptorum bonorum contra annotatum dominum Casparem 
Lippay ubicunque celebratae exstitissent, eadem et easdem 
dicta familia Hedervariana in omnibus suis punctis, clausulis 
et articulis ac in omni sui parte in sempiternum cassassent,

1 V. ö. a 234. sz. jegyzetében felsorolt többszörös tiltakozással, 
■melyekre 1650 ápr. 29-ikén III. Ferdinánd megígérte Héderváry István 
-özvegyének, hogy Saskőre nem adja királyi beleegyezését Lippay Gás
párnak. (N. R. A. Fasc. 1669. Nr. 49.)
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invalidasset et annihilasset easdemque viribus prorsus desti
tutas pronuntiasset.

Secundo memoratus quoque dominus Caspar Lippay 
fatens illum tutoratum seu curam personae et bonorum 
magnifici Ladislai Doczy veluti amentis et furiosi, fratris 
vero carnalis et uterini magnifici condam domini Melchioris 
Doczy, quam idem dominus Casparus Lippay fatens tam ex 
vi certi contractus, cum iam dicto condam domino Melchiore 
Doczy initi, quam etiam praedicti consensus regii superinde 
subsecuti atque etiam alterius collationis regiae pro se obti
nuerat, dicto domino Joanni Hedervary de facto deque sim
plici et plano cessisset et resignasset1 eidemque penitus et 
in toto renunciasset ac sim[ulcum] eadem cura seu tutela 
praenotatam arcem Revistye ([quam] idem dominus Casparus 
Lippay eodem nomine curatorio possedisset) una cum universis 
bonis et pertinendis eiusdem castri, necnon etiam portione 
castelli Sarfeő nuncupati similiter cum cunctis eiusdem perti
nendis in comitatu Nitriensi existentibus eidem domino Joanni 
Hedervary una cum universis literis et literalibus instrumentis, 
necnon privilegiis factum eorundem bonorum tangentibus et 
concernentibus de facto per manus tradidisset et assignasset.

Tertio partes praenominatae fatentes in praenominatis 
castris et bonis utrinque possessis et resignatis in casu 
defectus seminis utriusque sexus praemissarum ambarum 
familiarum mutuam et reciprocam successionem ad invicem 
esse voluerunt et in signum huiusmodi immediatae succes
sionis quaelibet partium fatendum in bonis sibi invicem unam 
sessionem colonicalem et alteram inquilinariam de facto utrin
que per manus dederunt et assignarunt.

Quarto super qua quidem mutua praenotatarum partium 
et bonorum ad invicem successione mrisque in iisdem habenda 
aequalitate ad obtinendum consensum regium unanimi voto 
expensisque et fatigiis eaedem ambae partes fatentes concurrent.

Ouinto eaedem ambae familiae seu partes fatentes sibi

1 U. i. 1650-ben Lippay gondnoksága ellen tiltakozott Héderváry 
János (N. R. A. Fasc. 1669. Nr. 52.) s ez ügyben beadott folyamod
ványát 1650. júl. 11-iki királyi parancsra közölték is Lippay Gáspárral. 
(U. o. Nr. 53.)
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utrinque eam etiam cautelam reservatam esse voluerunt, ut 
ex bonis praenotatis quaelibet illorum in casu defectus 
seminis alter utriusque ad viginti quinque millia florenorum 
liberam, cui maluerit, disponendi habeat facultatem.

Sexto illas etiam contradictiones, protestationes, inhibi
tiones aliasque iuris cautelas, quae sive nomine praedefuncti 
quondam domini Melchioris, sive autem dicti Ladislai Doczy 
ubicunque, quandocunque et in quibuscunque locis authen
ticis et credibilibus contra annotatum dominum Casparum 
Lippay ratione praescriptorum bonorum Saskeöianorum factae 
reservataeque exstitissent, memoratus dominus Joannes Heder- 
vari fatens nomine et authoritate tutoria et curatoria de 
lege regni sibi concessa in persona praefati Ladislai Doczy 
retractasset, cassasset et mortificasset.

Septimo in complementum praemissorum saepius nomi
natus dominus Casparus Lippay annotatae familiae Heder- 

' varianae quater mille florenos Hungaricales parata in pecunia 
bonaque et acceptabili moneta primo quoque tempore depo
nere et persolvere erit obligatus.

Octavo id quoque partes praenotatae fatentes per 
expressum declaratum esse voluerunt, quod si casu quo 
antelatus Ladislaus Doczy heredes masculos post se relin
queret, illique vel autem sexus feminei homines familiae 
Doczianae familiam Lippaianam quocunque tempore in prae
notatis bonis Saskőianis quovismodo impeteret, extunc dicta 
familia Hedervariana tenetur ad defendendam et tuendam 
eandem familiam Lippaianam in iisdem bonis concurrere, pari 
etiam ratione in bonis quoque Revistye familia Lippaiana 
teneatur mutuam et reciprocam defensionem praestare. Ad 
quae omnia et praemissorum singula sancte et inviolabiliter 
observanda partes praenotatae sese invicem bona fide coram 
nobis obstrinxerunt et obligarunt harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum feria quarta post 
festum Assumptionis beatissimae Mariae virginis, anno domini 
millesimo sexcentesimo quinquagesimo.

Lecta in capitulo.
Eredetije papiron, hátára nyomott pecséttel, Fase. 91. Nr. 15.

jelzet alatt.
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248 .

Bécs, 1650 augusztus 20. III. Ferdinánd király az őrült és 
eszelős Dóczy László és néhai Dóczy Menyhért özvegye, Deseöffy 
Katalin gyámjául Héderwáry János zirczi apátot és pozsonyi kano
nokot rendeli ki, tekintettel arra az egyezségre, melyet a Héderváry- 
család Zombori Lippay Gáspár barsmegyei főispán és kamarai 
elnökkel kötött, a kit a király már előbb rendelt Dóczy Menyhért 
gyámjának; megparancsolja tehát Revistye várában és Sárfő kas
télyban levő tiszteknek, hogy Héderváry Jánost és embereit 

bocsássák be és nekik engedelmeskedjenek.

Eredetije egérrágta hártyán, alján a király aláírásával és pecsét
jével, az 'Országos Levéltárban, N. R. A. Fasc. 1669. Nr. 54. jelzet 
alatt. — Kihirdetetett Bars megyének Kistapolcsányban, 1650 szept. 
22-ikén tartott közgyűlésén.